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epost wcfstamnamn@gmail.com 
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epost: dgdagny@gmail.com 
 
Revisor 
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epost: 
  
Revisorssuppleant 
Lillemor Drakenberg 

Valberedning 
Louise Guézennec 072-252 43 11 
Svanbergsgatan 5  752 31 UPPSALA  
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Boel Jiremar Hultén 
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KONTAKTPERSONER 

Medlemsärenden, adress- & namnändringar m m 
Sirkka-Liisa Lundbergs tfn 070 376 84 42 
för adress se sekreterare sekreterare@snrf.org 

Anmälningar till andra WCF-föreningars utställningar 
sekreterare@snrf.org 

Webbmastergrupp 
t.f. Wiveca Fransson  

STAMBOKFÖRING 

Ansökan om stamtavlor, huskattbevis, transfer, ändringar, 
omregistreringar samt begäran om att få göra 
uppfödarutbildningen skickas till.  
Allting kan skickas via email, inskannat! 

Sirkka-Liisa Lundbergs  sekreterare@snrf.org 
Betgatan 43, 754 49 UPPSALA 

Ifyllda stamnamnsansökningarna skickas till: 
Tuuli Lundbäck-Larva wcfstamnamn@gmail.com 
 
Alla blanketter som rör stambokföringen, utom 
stamnamnsansökan, finns att ladda ner från hemsidan, under 
rubriken Dokument eller få hemskickat per epost eller post 

AVGIFTER / FEES for 2023 
Medlemsavgift / Full membership 300:-/kalenderår (€ 31) 
Hel familj /Family fee 325:-/kalenderår (€ 35) 
Stödmedlem / Supporting member  150:-/kalenderår (€16) 
Nytt Stamnamn / New cattery name 800 kr inkl. porto (€75) 
Överföring av stamnamn / 200 :- inkl.porto/(€20) 

Transfer of Cattery name 
Ny stamtavla / New pedigree fr 2023-07-01 200 kr/(€17) 
Omregistrering / Transfer of pedigree 200:- (€17) 
Transfer – alla 100 kr inkl.porto €10) 
Ändring begärd av uppfödaren 100:- till 200 k inkl. prto 
Huskattbevis / Domestic Pet 100:- inkl. porto (€7) 

Läs mer om avgifterna på sidan 6 

SVENSKT POSTGIRONUMMER:  11 69 49 – 9 

BANKGIRONR. 5239-0085 

Vid betalning  / Payments from abroad 
Nordea 

Bic-kod (SWIFT-adress): DEASESS 
Sveriges Nya Raskattförening 

c/o Mattsson, Eriksgatan 9 A, S-752 18 Uppsala, 
Sweden 

Konto-Nr: 11 69 49 -9  IBAN SE47 9500 0099 6026 0116 9499 

Föreningens officiella mailadress. 
info@snrf.org 

Adressen till SNRF:s hemsida:  www.snrf.org 
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Fiias Funderingar 
Det var ett tag sedan, men i år var det åter dags att få besök av damerna 
Elsa och Aska. Matte och Husse skulle ta en båttur upp till Höga kusten, och 
då kunde ju inte damerna vara ensamma hemma. Alltså kom det hit, och 
trots att det var ganska länge sedan de var här senast, gick allt över 
förväntan. Röda Sonja hade en viss hälsosam respekt för Elsa, men det var 
inte värre än att de, nästan, nosade på varandra.  

När besöket var över och båda åter var hemma, så visade de sig vara 
överlyckliga. Se bilden, där de har mer än tydligt visat hur glada och nöjda 
de är av att vara hemma igen. Husse fick helt enkelt agera kudde åt 
damerna., och då kunde han ju inte försvinna.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trapphäng på Björkbacka 
Elsa, Aska och Zorro 

 

Önskar alla läsare en skön sommar! 

Fiia 

Mästerkatten  

Allt material ska skickas till 
Sirkka-Liisa Lundbergs 

epost: 
sekreterare@snrf.org 

Ansvarig utgivare 
Wiveca Fransson 

Källbo 214, 
195 92 MÄRSTA 

epost: wi.fra@telia.com 

Framsidan 

S*Stortassen's Yrsa 
maine coon 

 
 

 
 

Manusstopp nr 3-2023 
1 september  

 

mailto:wi.fra@telia.com
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Dear member outside Scandinavia  
 

Full summer in Sweden, the sun is shining and flowers are growing.  But in this 
paradise we miss something: Rain! It is so dry and warnings are declared every 
day concerning forest fires. 
 
We had our World Show in the beginning of May in Uppsala. Much less cats then we 
did expect so unfortunately we had to cancel some of the judges. But still many 
wonderful cats where presented and they came from 12 different countries. A record for us, I think. 
 
Pedigree registration is still increasing and a lot of cats are re-registered to our club. Many are imported, but a 
great number are also from other organizations here in Sweden. 
 
We had planned for a show in August, but this time we have cancelled. Why? Due to the simple fact that we are 
too few active members to work with it. The rest of year must be a period where we really put effort in recruiting 
new and younger persons with an interest to carry on and develop the activities of SNRF.  
 
Enjoy your summer! 

 
Have a nice sommer! 
 

 Wiveca 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brittringen 
Brittringen är en idéell förening, öppen för alla som är intresserade av 

raserna brittiskt korthår och/eller brittiskt långhår. 
 

Brittringen vill verka för att öka intresse och kunskap om de båda 
syskonraserna och för ett ökat samarbete med övriga brittrasringar i 

Sverige och Norden. 
 

Brittringens styrelse vill hälsa alla välkomna att läsa mer om föreningen 
och vad vi erbjuder våra medlemmar, på vår hemsida 

https://brittringen.se 
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Ordförande har ordet 

 
 
 

 
Hej alla SNRFare! 
 
Sommaren är här med sol, ljus och värme, men det skulle behövas en och annan regnskur i alla fall här i Uppland. 
Som pollenallergiker är det inget vidare när alla frön bara blåser runt och aldrig kommer ned i backen. Men det är 
ändå synd att klaga.  
 
Nu till något tråkigt men sant: 
 
Styrelsen har efter analys och diskussioner beslutat att ställa in vår planerade utställning i augusti. Efter maj 
månads World Show har vi som varit aktiva i så många år kommit till slutsatsen att det inte går att genomföra en 
bra och trevlig utställning med så få medlemmar som medverkar aktivt med förberedelser och under själva 
showen. Det har blivit färre och färre för varje år, som visar intresse för att vi gemensamt i klubben ska kunna 
genomföra de arbetsuppgifter som krävs. Till exempel var vi på söndag kväll nu i maj 4-5 personer kvar och slet 
med packning och städning. Flera av oss är nu mellan 70-80 år gamla och inom inte allt för lång tid är vi borta. Det 
säger sig ju självt. 
 
Därför söker vi nu dig, som vill vara med och ändra på detta. Och som inte bara vill ”hjälpa till” och som inte ser 
styrelsen som ”ni i klubben”.  Det är inte min klubb och inte styrelsens klubb, utan vår gemensamma klubb, där vi 
alla har ett ansvar för att verksamheten kan drivas vidare och utvecklas. 
 
Vi kommer att fortsätta vår analys och vår diskussion både under och efter sommaren och försöka nå ut till våra 
medlemmar med ett positivt budskap som kan inspirera till mer aktivitet.  Lyckas vi inte med detta, kommer det 
inte att bli några fler utställningar i SNRFs regi. Så enkelt är det.  SNRF behöver vitaliseras med hjälp av yngre 
medlemmar, som vill vara aktiva. Och blir vi fler, så behöver inte varje åtagande bli speciellt betungande.  
 
Så jag ber dig som läser detta: Tänk efter vad just du skulle kunna bidra med. Och hör gärna av dig och kom med 
förslag till förbättringar och förnyelse inom klubben. Det är varmt välkommet! 
 
Och som vanligt en hälsning från Källbokatterna: 
 
”Äntligen får vi vara ute hela dagarna om vi vill! Det är massor av fåglar att titta på och våra kompisar rådjuren 
kommer förbi och säger hej ibland. Kvällarna är mest spännande, men då tycker matte att vi ska komma in för att 
det börjar bli kallt. Kallt? Matte skulle ha skogispäls så frös hon inte och då kunde vi vara ute hela nätterna också.” 

Krama katterna och njut av sommaren.  
 

Wiveca 
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ÄNDRADE AVGIFTER 
 

I MästerKatten nr 1 publicerades protokollet från årsmötet den 25 februari i år. Protokollet var 
preliminärt, alltså inte underskrivet. När det är gjort, läggs protokollet och övriga årsmöteshandlingar ut 
på hemsidan. 
 
I protokollet står bl a, att vissa avgifter ska höjas och att höjningen ska börja gälla från 2023-10-01. 
 
HÄR ÄR UTDRAG UR PROTOKOLLET: 
 
§ 13 BESLUT OM STAMBOKSAVGIFT  
 Årsmötet beslutade om en höjning av stamboksavgiften, dvs 200 kr att gälla från 2023-07-01. 
 
§ 14 BESLUT OM STAMNAMNSAVGIFT 
 Årsmötet beslutade om höjning avgiften för nytt stamnamn, dvs 800 kr att gälla från 2023-07-01 

 
§ 16 BESLUT OM ÖVRIGA AVGIFTER ATT GÄLLA FRÅN 2023-07-01 
 Årsmötet beslutade om övriga avgifter enligt följande: 
 - omregistrering av stamtavla vid import av katt höjning till 200 kr 
 - alla transfer oavsett ändamål oförändrat 100 kr 
 - överföring av stamnamn från annat förbund eller gamla IDP höjning till 300 kr  
 - ändring i stamtavla höjning till 100 – 200 kr 
 - huskattbevis höjning till 100 kr 

 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Misgrens Neverending Love, BRI 
   på UKs utställning i Uppsala  

  En naken katt och domare Rozkova    2023-06-17  
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Acapulco´s Candy, helig birma 
 
deltog i sin första av SVERAK-klubben Spinneriet arrangerad utställning i 
Vårgårda. 
Ägare är Marie Pettersson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mona Rosbacke med   
    SE*Rosetails Aslan Tanzanite 
 
 
 
 
 
 
 
 

En hälsning från Italien. Katten blev Best of Best  
på söndagens utställning. 
 
Just got home Thanks for everything great club 
It's a beautiful show 
. 
Massimo Tatos, Italien 
  

 
 

Inger Söderberg och Bästa veteran och BIR 
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Domarna tillsammans  
med 

vinnarkatter 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ringfinalister söndag 
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 Fästingar och fästingburen 
sjukdom hos katt 

Fästingen är ett blodsugande kvalster som är aktivt under sommarhalvåret. Vistas din katt utomhus 
sommartid är det bra att vara uppmärksam på fästingar och fästingbett. 

Fakta om fästingen 
Fästingen är ett blodsugande kvalster som tillhör spindeldjuren. Uppemot 95 procent av 
fästingarna som biter människor, hundar och katter i Sverige är av arten Ixodes ricinus. 

Fyra utvecklingsstadier 
En fästing blir ca två till tre år gammal och går igenom fyra utvecklingsstadier under sitt liv. 
Dessa stadier är ägg, larv, nymf och vuxen fästing. Som larv och nymf behöver både hanarna 
och honorna få ett så kallat blodmål. De vuxna honorna äter ytterligare ett blodmål inför 
äggläggningen.  

Många olika värddjur 
Fästingar har många olika värddjur att suga blod från, såväl fåglar som däggdjur i alla 
storlekar. Den trivs bäst i skog och högt gräs, och kan varken hoppa eller flyga. För att 
angripa ett värddjur sitter den och väntar på höga grässtrån. När ett lämpligt värddjur 
kommer tillräckligt nära klättrar fästingen över till djuret. Djur som ofta befinner sig i högt 
gräs löper alltså större risk att få fästingar.  

När fästingen väl har bitit sig fast brukar den stanna kvar på värddjuret under hela 
blodmålet. Det är inte speciellt vanligt att den flyttar till ett annat värddjur under samma 
utvecklingsstadium, men om den inte har hunnit bita sig fast kan det hända att den tar sig 
från ett djur till ett annat.  

Geografisk utbredning 
I takt med att klimatet förändras blir allt större delar av landet 
gästvänliga för fästingen. Idag är fästingen etablerad i hela 
Götaland, större delen av Svealand samt längs Norrlands kust upp 
till Umeå. Ibland görs även observationer av fästing såväl längre 
norrut, som i Norrlands inland.  

Fästingen är vanligare i skog och mark än i stadsmiljö. Platser där 
det finns många värddjur, som t ex rådjur eller hjortar, brukar vara 
fästingtäta. Den vanligast förekommande fästingen, Ixodes ricinus, 
lever hela sitt liv utomhus och går i dvala vintertid. 

Den bruna hundfästingen kan flytta in 
Den bruna hundfästingen Rhipicephalus sanguineus (även kallad kennelfästing eller 
husfästing) har länge hållit sig på varmare breddgrader, men har på senare år ibland 
observerats i Sverige. Den kan bosätta sig inomhus i våra bostäder och vara mycket svår att 
bli av med.  
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Hur får min katt fästingar? 
Som vi har sett är det vanligtvis utomhus som katten drar på sig fästingar, men i ovanliga fall 
kan innekatter få enstaka fästingar. Då brukar fästingen ha överförts till katten från ett annat 
djur, till exempel en fågel på balkongen, eller en människa. 

Ingen skillnad mellan katter 
Om katten får fästingar under sommaren beror det sannolikt på att den rör sig i fästingrika 
miljöer, som till exempel högt gräs eller skuggiga skogsdungar. Det finns inga belägg för att 
vissa individer eller kattraser skulle vara mer eller mindre omtyckta bland fästingar.  

Symtom vid fästingbett 
Katter brukar vara obesvärade av fästingbett, men individer med känslig hud kan få klåda, 
rodnad och en liten svullnad runt bettet. Små katter som har ett stort antal fästingar kan 
utveckla blodbrist, anemi. 

Fästingburna sjukdomar 
Att katter får fästingar och fästingbett är väldigt vanligt, men det är sällsynt att katter 
drabbas av fästingburna sjukdomar. I de ovanliga fall när katter ändå insjuknar i en 
fästingburen sjukdom handlar det nästan alltid om sjukdomen anaplasmos, som orsakas av 
en bakterie som heter Anaplasma phagocytophilum. 

Borrelios brukar mycket sällan orsaka problem hos katter, och det finns inga rapporter om 
att katter har insjuknat i TBE. 

Anaplasmos 
Sjukdomen anaplasmos orsakas av Anaplasma phagocytophilum, en liten bakterie som 
infekterar vita blodkroppar och vävnader hos hundar och katter. Katter har i allmänhet 
bättre motståndskraft mot anaplasma än vad hundar har, men det förekommer ibland att de 
insjuknar. 

Ospecifika symtom 
De gånger anaplasma ger upphov till sjukdom hos katt brukar symtomen vara ospecifika. 
Efter en inkubationstid på ungefär en till två veckor kan följande ses: 

• trötthet och försämrat allmäntillstånd 
• feber 
• nedsatt aptit och törst 
• generella tecken på ömhet och smärta 

Sådana här symtom kan tyda på flera olika sjukdomstillstånd, och du bör alltid kontakta 
veterinär så fort som möjligt. 

Borrelios 
Sjukdomen borrelios, som orsakas av bakterien Borrelia burgdorferi, har i mycket sällsynta 
fall rapporterats hos katt. Det vanliga är att katter som blir infekterade av bakterien inte 
visar några symtom. Katten kan därmed ha antikroppar mot borreliabakterien i blodprov, 
utan att det är den som orsakar eventuell sjukdom. Därför är det svårt att ställa diagnosen 

https://www.anicura.se/for-djuragare/katt/fakta-och-rad/anaplasmos-hos-katt/
https://www.anicura.se/for-djuragare/katt/fakta-och-rad/anaplasmos-hos-katt/
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borrelios hos katt, och det görs först efter att andra orsaker till symtomen har uteslutits. 

Om symtom uppträder sker det efter en lång inkubationstid, ofta flera månader. Då kan 
katten få feber, nedsatt allmäntillstånd, hälta och stelhet, nedsatt aptit och ibland besvärad 
andning. Borrelios behandlas med antibiotika.  

När bör du uppsöka veterinär? 
Vanligtvis behöver du inte uppsöka veterinär om din katt har fått en fästing. Det är ovanligt 
att katter behöver veterinärvård, ens vid ett stort antal fästingar. 

Skulle din katt uppvisa sjukdomssymtom - såsom feber, vinglighet, stelhet eller försämrat 
allmäntillstånd - ska du alltid kontakta veterinär oavsett 
om katten haft en fästing eller ej. 

Förebygg fästingar 
Det brukar vara lätt att ta bort fästingar från katter. Du 
kan använda pekfinger och tumme, eller en 
fästingborttagare för att få ett bra grepp, och ta bort 
fästingen genom att dra rakt ut. 

Gå igenom kattens hud och päls dagligen, för att minska risken för att något smittämne 
hinner överföras. Ju längre tid fästingen sitter, desto större är risken att katten ska smittas av 
eventuella bakterier. Fästingarna brukar trivas i huvudregionen, bakom öronen och på 
skyddade ställen såsom armhålor, ljumskar och under svansen. 

Det finns även receptfria och receptbelagda fästingmedel för katter, både preparat för spot 
on, en lösning som droppas på nackskinnet, och tabletter. 

Skribent: Boel Sandros, legitimerad veterinär 
publicerat med tillstånd av AniCura 

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
    Bonapart Al Li Man 
 

         S*Andantes Engin Elvis  
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Calypso, bengal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Exotic shorthair Whispers Oxana 

Ägare: Johanna Vuoltee, Fennicatus 
 
' 
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Bilder från prisbordet 
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Att avla Somalikatter 

Avel är något av en konst, vi vill få det perfekta, vackra djuret. Och 
en riktig uppfödare kommer inte att stanna vid några svårigheter! 
Endast kompetent, osjälviskt avelsarbete av uppfödare gör att alla 
andra människor kan beundra skönheten hos renrasiga katter och 
njuta av deras sällskap i sina familjer. Noggrann observation 
under längre tidsperioder, av mekanismen för nedärvning av vissa 
kvaliteter i plantskolornas rader gör att du kan konsolidera det 
bästa av dem och bli av med oönskade, och detta är endast 
möjligt i professionella plantskolor, där uppfödaren är bekant 
med mekanismen av arv, vet hur man läser stamtavlor och ser 
bakom de vackra namnen, på riktiga djur med riktiga 
rasegenskaper. Och detta kan tillskrivas både djurens externa 
data och deras hälsa och sociala färdigheter. 

Det är ingen hemlighet att Somali är en ganska ung ras och ganska svår 
att arbeta med. En mängd olika faktorer som utgör den magnifika bilden 
av den idealiska Somalikatten, måste beaktas för att få det förväntade 
resultatet. Detta är kvaliteten på färgen med alla nyanser, och längden 
och strukturen på pälsen, och storleken och proportionerna på kroppen, geometrin på huvudet, ögonen och till 
och med ögonens uttryck, det här pigga, något barnsligt och vågigt utseende, av den afrikanska kungen - allt detta 
kombineras i ett djur och fixeras i det avkomma är mycket svårt. Men så fort vi har önskat resultat och fått flera 
kullar med värdiga djur uppstår frågan: vad händer härnäst? Inavel eller utkorsning? Var får man tag i nya 
producenter, hur man håller sig själv och inte går in i inavelsdepression? Naturligtvis kommer den mest korrekta 
och framgångsrika lösningen på detta problem att vara samarbetet mellan uppfödare från olika länder. De bästa 
representanterna för rasen, som ockuperar topp linjerna i världsrankingen, är just frukterna av ett sådant 
gemensamt arbete av uppfödare från olika länder. Användningen av importerade producenter för återhämtning 
och framåt, är ett stort steg mot den stora drömmen - den idealiska Somalikatten! 

Som ett personligt exempel i min Foxholm uppfödning lyckades jag att importera en ny avelshane från en känd 
Somali uppfödare som äger Somalissa katteriet. Somalissa Rey är ganska ung men vi har redan haft 2 kullar från 
honom. En av våra kattungar kommer att fortsätta lägga till internationell uppfödning och blir en avelshane i 
andra landet på andra kontinenten! Jag tycker detta är kul och roligt. Vi hade inriktat oss på svensk somalikatt 
gene pool med hög kvalitet och vackra hanen som också är en av de goaste katten jag hade träffat.  

På bilden är Pappa Rey och hans son Evan och vi säger lycka till i hans nya katteri till honom. 

/Evgeniya Galounina, Foxholms uppfödning 
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OMRBETT 
 
När huggormen hugger, injiceras ofta samtidigt gift. Reaktionen efter 
huggormsbett varierar kraftigt beroende på mängd injicerat gift. Ibland 
injiceras inget gift alls, vid andra tillfällen injiceras en större mängd.  
Huggormsgiftet orsakar i huvudsak mer eller mindre omfattande 
vävnadsskador i området för bettet. Detta orsakar i sin tur en svullnad som 
kan sprida sig längs den drabbade kroppsdelen. I allvarligare fall påverkar 
blodets levringsförmåga och koagulationsstörningar uppkommer. Det 
förekommer också skador på inre organ, som lever, njurar och hjärta. Ett 
ormbett är mycket smärtsamt och oftast uppvisar det ormbettsbitna djuret 
symtom på smärta och ett påverkat allmäntillstånd. Ibland syns bettet som 
två små hål eller prickar bredvid varandra i huden. 
 
Eftersom huggormsgift kan orsaka mycket allvarliga skador bör varje 
ormbiten katt uppsöka veterinär. 
 
I lindriga fall blir katten svullen endast på platsen för bettet med lokal smärta. I svårare fall uppstår skador på 
kroppens inre organ och koagulationsförmågan påverkas. 
 
'Symtom  
Djurägaren ser sällan att katten har blivit ormbiten utan söker vård för att katten visar symtom som trötthet eller 
svullet ben, ofta med en påföljande hälta. Det är sällsynt att andningsvägarna blir påverkade genom svullnad vid 
huggormsbett i ansiktet. 

Vad kan man göra själv? 
Katten bör hållas inomhus och vara inom ett begränsat område eftersom giftspridningen påskyndas vid muskulär 
aktivitet. Kortison ges inte längre rutinmässigt för behandling av ormbett. 

När bör veterinär uppsökas? 
Katten bör alltid undersökas av veterinär så snart det är möjligt efter ett ormbett. 

Diagnostik 
Normalt ställs diagnos genom symtombilden och genom att utesluta andra orsaker. 

Behandling hos veterinär 
Om kattens allmäntillstånd är påverkat och den har en kraftig svullnad och/eller smärta krävs ofta inskrivning på 
djursjukhus. Behandlingen är symtomatisk och syftar till att hålla katten i stillhet, upprätthålla normal 
blodcirkulation, normalt blodtryck och att dämpa smärta. 

Eventuellt tas blodprov för att kontrollera kattens blodstatus och för att kontrollera blodets koagulationsförmåga. 
Antibiotika är inte motiverat vid ormbett. 

Eftervård 
Tiden för fullständigt tillfrisknandet efter ett ormbett varierar mellan dagar och veckor. Katten bör hållas inomhus 
de närmaste två veckorna efter ett ormbett. Eftersom ormbett kan orsaka skador på framför allt njurar och lever 
tas vanligtvis uppföljande blodprov en tid efter bettet. 

Publicerat med tillstånd av AniCura 
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DiKeRo's Crystail Pearl's 
svartfsköldpadd perser 
Ägare Marita Lind, FHK 
bästa junior hona, 
bästä LH/SLH junior, 
Bästa junior hona LH/SLH söndag  
Best of Best lördag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Evgeiya Galunina med sin somali 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Marita Lind, 

katten och domaren Thea Lamprecht 
 
 
 
 
 
 
 

       
 Exotic shorthair Whispers Oxana 

 med ägare och domare 
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Osällskaplig brittisk, affärskatt. 
Som är självständigt och ställer gränser. 

 
Många tycker det om britter. 
Det trodde jag också.  
Trots allt beror mycket på uppväxten, uppfödaren och genetiken. Och även bland dem finns snälla katter som 
älskar närhet. 
Men det finns sanning i denna karaktärisering. Klassiska britter har verkligen en aristokratisk karaktär och finner 
charm i stolt ensamhet, som riktiga engelska lords. 
Men de Golden chinchillorna är en helt annan historia. 
För det mesta är de här stora snälla katter som kommer att möta dig vid dörren, räddar dig från badet, ligger på 
bröstet att pussas och kräver tillgivenhet, och du kommer inte längre att kunna laga middag ensam, det finns 
alltid en assistent i närheten. 
Jag känner mig aldrig ensam, hela flocken vill alltid delta i alla mina plikter runt huset. De kommer att sticka in sin 
lilla näsa överallt och med enorma stora ögon kommer alltid att fråga dig med häpnad: Vad är detta? Vad gör du? 
Och det är inte farligt? Låt mig försöka 
De är intresserade av allt och kan till och med jaga en mopp. Och försöker leka med skum i badet. 
 
Vilka är då de Golden britterna? 
Rasen avlades med tillägg av en annan ras, eftersom det är omöjligt att få guldfärgen på något annat sätt. 
Uppfödarna använde i det här fallet perserkatter för att få den goldengenen och från dem fick man först den 
goldenchinchillafärgen. Och även från perserna ärvde de en mjukare och mer tålmodig karaktär. 
 
Min bästa katt är Bonaparte, en otroligt godmodig gentleman. Och den vackra Hurrem. Hon är den mest tillgivna i 
hela flocken och de båda är väldigt förtjusta i närhet med mig. 
 
Natalia Pettersson  

 
Bonaparte (vänster) 

 
Hurrem (höger 

 
Bebisar (nedan) 
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STAMBOKFÖRING 
 

På styrelsemöte den 18 mars 2021 togs beslut om att inte god- känna stamtavlor för brittiska korthår om de 
innehåller rasen scottish fold alternativt scottish straight. Ett stort tack till alla uppfödare som skickat in sina 
tillstånd från länsstyrelsen om att bedriva storskalig uppfödning! Det underlättar mycket för stambokföraren 
och handläggningen för stamtavlor går mycket snabbare. 
Planeras det en tredje kull ska tillstånd finnas enligt svensk lagstiftning. Se till att kontakta länsstyrelsen i god tid – med 
fördel innan honan ens är parad. Att vi som klubb ska göra undantag för eget slarv är inte acceptabelt. Det som 
egentligen då görs är att be oss aktivt bidra till brott mot djurskydds- lagen. Vi värnar om katternas välfärd i SNRF, och 
lagstift- gen finns till för att skydda våra djur. Det vi alla gör som uppfödare ger sken på klubben vi tillhör. 
Tillstånd skickas in till sekreteraren innan eller i samband med registrering av din tredje kull. Stamböcker 
skickas när registrering är komplett, kontrollerad och betald. 
Jordbruksverket har lättläst översikt över när tillstånd krävs 
http://djur.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/olikaslags- 
djur/hundarochkatter/tillstandforverksamhetermedhundochk att.4.207049b811dd8a513dc8000452.html 

Behöver du tillstånd kontaktas länsstyrelsen i det län du är skriven: https://www.lansstyrelsen.se/  
/Styrelsen SNRF 

Stamnamn 
Rutin för NYTT stamnamn 

INNAN du kan ansöka om stamnamn, ska du 
genomgå vår uppfödarutbildning. Kontakta 
sekreteraren. 

Befintligt stamnamn 
Om du har ett stamnamn som är godkänt i något 
annat förbund eller tidigare IDP, ska du ansöka om 
överföring till WCF.  

Kontakta sekreteraren på sekreterare@snrf.org 

Komplett registreringsanmälan 

i 1 ex, ska vara SNRF tillhanda senast 3 månader efter 
kullens födelse. Därefter blir det dubbel avgift per 
stam- tavla. 

Ankomstdatum för sist inkomna dokumentet gäller 
 

Avgift 
Avgiften för stamtavlorna betalas mot faktura, som 
skickas när alla nödvändiga dokumenten kommit in. 
 

Bilagor 
Tillsammans med registreringsanmälan ska följande 
dokument skickas in när en eller båda katterna 
används i avel i SNRF första gången: 

Hankattens 
testikelintyg, navelintyg, kopia på stamtavlan om han 
inte fått ungar i SNRF tidigare. 

Honkattens 
navelintyg, stamtavla om hon inte finns i SNRFs 
stambok. I så fall kommer hon att föras över och få ny 
SNRF-stamtavla. 
 

Glöm inte att läsa stambokföringsreglerna, 
som finns på hemsidan! 

Alla avgifter ska betalas mot faktura. 
Alla blanketter, utom stamnamnsansökan finns 

på hemsidan under Blanketter. 
Om det är någon blankett som inte går att ladda 

ner, skriv och begär den av sekreteraren. 

 

Leverans av kattungar 

Innan kattungarna överlåts till nya ägare, ska de vara 
veterinärbesiktade, chipmärkta, vaccinerade och med- 
följas av stamtavla och köpeavtal. 

Det är med andra ord inte tillåtet att leverera katt utan 
nödvändiga dokument! 

Läs avelsreglementet om 
Överlåtelse/Försäljning kapitel VII. 

 
Med stamtavlan får man blankett för prova-på-medlem- 
skap. Avgiften är 75 kr, som kan betalas antingen av upp- 
födaren eller den nya ägaren. Blanketten ska skickas till 
SNRF. 

 

OM man planerar att importera katt från Ryssland krävs 
följande dokument: 
* Kattens stamtavla 
* Kopior på fä föräldrarnas stamtavlor 
* Navelintyg *) 
* Testikelintyg för hanen *) 
* Köpeavtal 
*Transfer 
I dagsläget kan det vara besvärligt att importera katt från 
Ryssland, varför det är viktigt att se till att få med alla 
nödvändiga dokument, i storleken A4. 
 
*) kan göras efter att katten kommit in i Sverige 

http://djur.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/olikaslags-
https://www.lansstyrelsen.se/
mailto:sekreterare@snrf.org
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WCF-UTSTÄLLNINGAR 2023 
 

 
 
 

 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÄNK Å ALLA KATTHEM SOM 
GÖR ETT JÄTTEJOBB MED 
ALLA ÖVERGIVNA KATER 

RUNT OM I LANDET. 

Tank på Samveters katthem 
pg 21 06 13-6 

swish 1232721693 
Hemsidan Uppsalakatthem.com 
SNRF är sponsor av katthemmet 

Maj, 6-7 SNRF Boulehallen i Uppsala World Show 
Maj, 20-21 CATO PLAYARENA, Tallinn Estland 
Augusti 19-20 SNRF INSTÄLLD 

Uppgifter om WCF-utställningar i andra länder kan man se på WCFs hemsida under Show Dates. 
Där publiceras datum för alla WCF-utställningar i hela världen. 

De utställningar som förekommer närmast oss är de i Estland, Lettland, Litauern Tyskland,  
Polen och Finland. 

Anmälan görs via föreningarnas hemsidor där det finns en on- lineanmälan. Det gäller att ta reda på 
vad som gäller för att åka till och från övriga länder. 

 
Det finns en FB-grupp som heter WCF - World Cat Federation som innehåller olik 

information, framför allt om utställningar. 
Där annonseras utställningar i alla möjliga länder 
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Adress- och namnbyte 
 

om du har bytt postadress, emailadress eller namn  
hör av dig till sekreteraren 

sekreterar@snrf.org 

 
 

Sveriges Nya Raskattförening - SNRF 
se kontaktuppgifter på sidan 2. 

 
   

Danska klubben DanaCat lades ner tidigare i år, 
i brist på tillräckligt antal medlemmar 

 

4 Stars ry  
www.4starscatclub.com   
Ordförande: Esa Pesonen 
Sekreterare: Julia Juutilanen  +358 40 767 7181 

 4starscatclub@gmail.com 
 
 
   Fennica Cattus ry 
   epost:  fennicacattus@gmail.com  
   president: Mrs. Melidana Reek    
 telefon:    +358-400-15 71 65 
   Secretary:  Mrs. Diana Hirv 
    
 
 

KustKatten - KKN 
http://kustkatten.se 
Ordförande Emelie Strid 
emelie@kustkatten.se 
 

 
 

 
 
 
 
 

De nordiska föreningar som tidigare varit med i WCF, dvs HCC, 
ORKK, FHK och STJR, har startat ett samarbete utanför WCF. 

Vi kan ställa ut på deras utställningar, men inte räkna resultaten ihop 
med dem som tas på WCF-utställningar. 

 
 

WCF-anslutna föreningar i Norden 

Dessutom finns det fler WCF-föreningar i de 
baltiska länderna. 

Adressuppgifter finns på WCFs hemsida 
 

mailto:sekreterar@snrf.org
mailto:4starscatclub@gmail.com
mailto:fennicacattus@gmail.com
http://kustkatten.se/
mailto:emelie@kustkatten.se
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 Domare Johan Lamprecht in action 
   Tanganyika Ocean Dream Cattery 
    scottish fold 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Dreamway’s Pasadena.  
                       Svartsköldpaddtabby   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Dreamway’s Robeline med 
  Svart maine coon     domare Albert Kurkowski 
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Vissa katter gillar att chilla 
mer än andra. Som Smulan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agria har 89 kattrasförsäkringar och en av dem 
är precis rätt för dig och din katt. Vi vet vad det är 
som gör katter olika, inuti och utanpå. Vilka 
egenskaper, behov och besvär som utmärker varje 
ras. 
Kunskapen bygger på vår gedigna skadestatistik och 
tack vare den kan vi erbjuda katter, hussar och mattar 
ett försäkringsskydd som är anpassat till verkligheten. 
Hitta din kattrasförsäkring på agria.se och optimera 
möjligheterna för ett långt och friskt liv tillsammans.Vi 
gör det enkelt att vara trygg. 

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 
eller hitta din lokala säljare via agria.se 
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialbolag för djur- och grödaförsäkring 
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